

Nordcar Finance A/S

**Kastaniehøjvej 2
8600 Silkeborg**

CVR no. 27 68 81 60

Annual report for 2023

Adopted at the annual general
meeting on 21 June 2024

Christian Øien Nørring
chairman of the general meeting

Table of contents

	Page
Statements	
Statement by management on the annual report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company details	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Financial statements	
Accounting policies	9
Income statement 1 January - 31 December 2023	14
Balance sheet at 31 December 2023	15
Statement of changes in equity	17
Notes	18

Company details

Nordcar Finance A/S
Kastaniehøjvej 2
8600 Silkeborg

CVR-no. 27 68 81 60

Financial year: 1 January - 31 December 2023

Domicile: Silkeborg

Supervisory Board

Jean-Claude Poupard, chairman
Christian Øien Nørring
Carsten Malmros

Executive Board

Christian Øien Nørring, CEO

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Financial highlights

Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Key figures					
Gross profit/loss	83.910	73.454	37.247	24.635	22.155
Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses	81.611	70.252	33.093	22.828	19.466
Net financials	-19.549	-11.841	-8.872	-6.871	-6.891
Profit/loss for the year	48.409	45.560	18.892	12.446	9.809
Balance sheet					
Balance sheet total	559.948	600.977	534.213	403.930	413.969
Investment in property, plant and equipment	350.413	518.503	501.972	452.576	398.626
Equity	168.541	150.132	104.572	85.680	73.234
Return on assets	14,1%	12,4%	7,1%	5,6%	4,7%
Solvency ratio	30,1%	25,0%	19,6%	21,2%	17,7%

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.

Management's review

Business review

The main activity of NordCar Finance A/S is motor vehicles leasing and trademark rights management.

Financial review

Financing

NordCar Finance A/S holds rights to various trademarks and web addresses. Moreover, the Company leases motor vehicles. The Company shows a profit after tax of DKK 48.4 million, which is considered more than satisfactory considering the activities of the company.

Significant events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Expected development of the company, including specific prerequisites and uncertainties

The strong demand for 2nd hand cars has positively influenced the results and activities of NordCar Finance A/S.

Furthermore, it should be noted that the prices of used cars in Europe are still at high level although the prices are expected to have reached the top, and thus the book value of the fleet is not subject to impairment at present (March 2024). The result for 2024 is expected to continue the positive trend.

Uncertainties associated with the expected development of the company

During 2023, NordCar Finance A/S adjusted its rental fleet. Moreover, through cooperation with financial partners, the Company can register the cars with a proportional vehicle registration fee in order to reduce the risk of indirect tax changes and insurance write off, etc.

Furthermore, the Company uses various insurance schemes in order to cover risks relating to other assets.

The Company works actively with its capital structure, including continuous funding of capital requirements. The company is also facing interest rates slightly increasing as applicable for whole market.

Profit/(loss) for the year relative to the expectations most recently expressed

Nordcar Finance A/S managed to achieve a profit of DKK 48.4 million in the year, which is ongoing from the activity in 2022 as expected.

Nordcar Finance A/S expects to continue solid activity in 2024.

Management's review

Statutory corporate governance report

For information regarding the company's compliance in relation to the disclosure requirements relating to CSR and the gender representation in management, sections 99a of the Danish Financial Statements Act, please refer to the annual report of Europcar Group S.A. France. <https://europcar-mobility-group.com/financial/documents/664203193ec03182152446.pdf>

Financial Highlights

Definitions of financial ratios.

Return on assets	$\frac{\text{Profit/loss before financials} \times 100}{\text{Average assets}}$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets}}$

Income statement 1 January - 31 December 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Gross profit		83.909.914	73.454.121
Administrative costs		<u>-2.298.692</u>	<u>-3.202.508</u>
Operating profit/loss		81.611.222	70.251.613
Financial income	2	0	24.839
Financial costs	3	<u>-19.548.600</u>	<u>-11.865.931</u>
Profit/loss before tax		62.062.622	58.410.521
Tax on profit/loss for the year	4	<u>-13.653.762</u>	<u>-12.850.299</u>
Net profit/loss for the year		<u>48.408.860</u>	<u>45.560.222</u>
Distribution of profit	5		

Balance sheet at 31 December 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Assets			
Rental cars	6	<u>553.025.721</u>	<u>566.866.250</u>
Property, plant and equipment		<u>553.025.721</u>	<u>566.866.250</u>
Total fixed assets		<u>553.025.721</u>	<u>566.866.250</u>
Trade receivables		2.923.782	3.430.291
Receivables from group enterprises		3.249.295	29.134.126
Other receivables		<u>749.156</u>	<u>1.546.463</u>
Receivables		<u>6.922.233</u>	<u>34.110.880</u>
Total current assets		<u>6.922.233</u>	<u>34.110.880</u>
Total assets		<u>559.947.954</u>	<u>600.977.130</u>

Balance sheet at 31 December 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Equity and liabilities			
Share capital		1.000.000	1.000.000
Retained earnings		167.541.105	119.132.245
Proposed dividend for the year		<u>0</u>	<u>30.000.000</u>
Equity	7	<u>168.541.105</u>	<u>150.132.245</u>
Provision for deferred tax	8	<u>43.886.882</u>	<u>38.736.913</u>
Total provisions		<u>43.886.882</u>	<u>38.736.913</u>
Banks		<u>271.053.265</u>	<u>374.161.976</u>
Long-term debt	9	<u>271.053.265</u>	<u>374.161.976</u>
Banks		3.629.291	4.063.373
Trade payables		7.375.563	12.579.381
Payables to group enterprises		41.201.359	0
Joint taxation contributions payable		8.503.792	3.377.705
Other payables		1.558.443	5.053.644
Deferred income	10	<u>14.198.254</u>	<u>12.871.893</u>
Short-term debt		<u>76.466.702</u>	<u>37.945.996</u>
Debt		<u>347.519.967</u>	<u>412.107.972</u>
Total equity and liabilities		<u>559.947.954</u>	<u>600.977.130</u>
Staff	1		
Contingent liabilities	11		
Mortgages and collateral	12		
Related parties and ownership structure	13		

Statement of changes in equity

	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
Equity at 1 January 2023	1.000.000	119.132.245	30.000.000	150.132.245
Ordinary dividend paid	0	0	-30.000.000	-30.000.000
Net profit/loss for the year	0	48.408.860	0	48.408.860
Equity at 31 December 2023	1.000.000	167.541.105	0	168.541.105

Notes

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
1 Staff		
Number of fulltime employees on average	<u>0</u>	<u>0</u>
2 Financial income		
Interest received from group enterprises	<u>0</u>	<u>24.839</u>
	<u>0</u>	<u>24.839</u>
3 Financial costs		
Interest paid to group enterprises	571.823	0
Other financial costs	<u>18.976.777</u>	<u>11.865.931</u>
	<u>19.548.600</u>	<u>11.865.931</u>
4 Tax on profit/loss for the year		
Current tax for the year	8.503.792	3.377.704
Deferred tax for the year	<u>5.149.970</u>	<u>9.472.595</u>
	<u>13.653.762</u>	<u>12.850.299</u>

Notes

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
5 Distribution of profit		
Proposed dividend for the year	0	30.000.000
Retained earnings	<u>48.408.860</u>	<u>15.560.222</u>
	<u>48.408.860</u>	<u>45.560.222</u>

6 Property, plant and equipment

	<u>Rental cars</u>
Cost at 1 January 2023	697.137.803
Additions for the year	350.413.191
Disposals for the year	<u>-329.137.686</u>
Cost at 31 December 2023	<u>718.413.308</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January 2023	130.271.553
Depreciation for the year	137.064.581
Reversal of impairment and depreciation of sold assets	<u>-101.948.547</u>
Impairment losses and depreciation at 31 December 2023	<u>165.387.587</u>
Carrying amount at 31 December 2023	<u>553.025.721</u>

7 Equity

The share capital consists of 1.000 shares of a nominal value of DKK 1.000. No shares carry any special rights.

Notes

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
8 Provision for deferred tax		
Provision for deferred tax at 1 January 2023	38.736.913	29.264.318
Deferred tax recognised in income statement	<u>5.149.969</u>	<u>9.472.595</u>
Provision for deferred tax at 31 December 2023	<u>43.886.882</u>	<u>38.736.913</u>

9 Long term debt

	<u>Debt at 1 January 2023</u>	<u>Debt at 31 December 2023</u>	<u>Instalment next year</u>	<u>Debt outstanding after 5 years</u>
Banks	<u>374.161.976</u>	<u>271.053.265</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>374.161.976</u>	<u>271.053.265</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

10 Deferred income

Deferred income consists of payments received in respect of income in subsequent financial years.

Notes

11 Contingent liabilities

According to the rules of the Danish Act on Registration Tax for Motor Vehicles etc, the company has paid a proportional vehicle registration tax on its vehicles. Consequently, the company is liable for future tax on the vehicles concerned.

On behalf of the company, the company's bank has provided guarantees to a third party at a value of DKK 5,000k.

The company is jointly liable and severally for VAT under the joint registration with Europcar Mobility Group Denmark A/S.

The company is jointly taxed with other group enterpris and is jointly liable and severally with the other group enterprises for payable and unsettled corporation and withholding taxes. Any subsequent corrections to the corporation and withholding taxes may increase the liability of the company.

12 Mortgages and collateral

The company has given a negative pledge of the company's assets to the benefit of a credit institution.

Notes

13 Related parties and ownership structure

Controlling interest

Parent company: Europcar Participations, France

Ultimate parent company: Volkswagen Aktiengesellschaft, Germany

Transactions

Referring to section 98 C, litra 7 of the Danish Financial Statements Act, no information describing transactions with related parties is provided.

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of the parent company Europcar Groupe S.A., Frankrig

The consolidated financial statements of Europcar Groupe S.A., Frankrig may be obtained at the following address:

Europcar Groupe S.A
13 ter boulevard Berthier
75017 Paris
France

The company is included in the consolidated financial statements of the ultimate parent company Volkswagen Aktiengesellschaft, Germany

The consolidated financial statements of Volkswagen Aktiengesellschaft, Germany can be obtained at the following address:

Volkswagen Aktiengesellschaft
Hafenstraße 16-18
38442 Wolfsburg
Germany

PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

Carsten Malmros

Europcar Mobility Group Denmark A/S CVR: 19986292

Board member

On behalf of: Nordcar Finance A/S

Serial number: f9c3a6ca-66df-470a-9c1e-8dfe3d68c01d

IP: 83.89.xxx.xxx

2024-06-19 07:19:58 UTC



Jean-Claude Poupard

Chairman

On behalf of: Nordcar Finance A/S

Serial number: jean-claude.poupard@europcar.com

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-06-19 08:49:40 UTC

Christian Øien Nørring

CEO

On behalf of: Nordcar Finance A/S

Serial number: 8522549c-76dd-4ebe-bd6c-cfc44794708

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-19 08:55:31 UTC



Christian Øien Nørring

Board member

On behalf of: Nordcar Finance A/S

Serial number: 8522549c-76dd-4ebe-bd6c-cfc44794708

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-19 08:55:31 UTC



Henrik Kragh

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

State Authorised Public Accountant

On behalf of: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serial number: 292169fe-bcc9-4004-8f26-66008cf8676e

IP: 208.127.xxx.xxx

2024-06-21 08:25:28 UTC



Christian Øien Nørring

Chairman of the General Meeting

Serial number: 8522549c-76dd-4ebe-bd6c-cfc44794708

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-21 09:21:33 UTC



This document is digitally signed using **Penneo.com**. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validator>